Рязанская область Сасовский  район
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Демушкинская  средняя школа»

П   Р   И   К   А   З

от 25 мая  2022 года                                                                                  № 99

Об организации школьного театра

В целях исполнения пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения Российский Федерации по вопросам создания и развития школьных театров   в   образовательных  организациях  субъектов   Российской    Федерации от 24 марта 2022г. №1, утвержденного 04 апреля 2022 г. за №СК-77/06-пр, в рамках реализации программы по созданию школьных театров, в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации №ДГ-1067/06 от 06.05.2022 г. «О формировании Всероссийского перечня (реестра) школьных театров», приказываю:
1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы МКОУ «Демушкинская СШ» и «Берестянская ОШ» - филиал МКОУ «Демушкинская СШ».
1. Назначить ответственными за реализацию театрального направления в МКОУ «Демушкинская СШ» - заместителя по УВР Амелину Е.Н., в «Берестянская ОШ» - филиал МКОУ «Демушкинская СШ» - руководителя филиала Савину Г.В.
1. Назначить руководителем школьного театра в МКОУ «Демушкинская СШ» - учителя русского языка и литературы Симошеву Н.А., в «Берестянская ОШ» - филиал МКОУ «Демушкинская СШ» - старшую вожатую Симашеву Н.В.
1. Утвердить:
       - Положение о школьном театре в МКОУ «Демушкинская СШ» и в «Берестянская ОШ» - филиал МКОУ «Демушкинская СШ».                                                                                                                - План работы по созданию и развитию школьных театров на 2022-2024 годы.
[bookmark: _GoBack]  5.  Ответственному за ведение школьного сайта Дониной Н.Н. создать на официальном сайте МКОУ «Демушкинская СШ» вкладку «Школьный театр» и раз в триместр размещать информацию о деятельности школьного театра.
   6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: C:\Users\123\Desktop\сайт госвеб\школьный театр\Режим работы школьного театра_page-0001.jpg]
image1.jpeg
B. [TofocununkoBa